Протокол.N2 5

Заседаниядиссертационногосовета РХТУ.2.6.08 РХТУ им. Д.И.Менделеева
от «27» декабря2024 г.

Составдиссертационногосовета 12 членов диссертационногосовета.

Присутствовалона заседании членов диссертационногосовета.

Слушали:о приеме к защите диссертации соискателя ученойстепени кандидата

технических наук АлександроваРомана Алексеевичана тему «Разработкамобильной

мембраннойустановки очистки воды в условияхчрезвычайныхситуаций»по научной
специальности 2.6.15. Мембраныи мембраннаятехнология (технические науки).

Постановили:
1. Утвердить совета позаключение комиссии диссертационного

предварительному рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания

диссертации соискателя ученойстепени кандидата технических науки Александрова
РоманаАлексеевичанаучнойспециальности, о полноте изложения материаловдиссертации
в работах, опубликованныхсоискателем ученойстепени, о выполнении требованийк

публикациямосновных научныхрезультатовдиссертации, предусмотренныхПоложением
о присуждении ученых степеней в федеральномгосударственномбюджетном
образовательномучреждениивысшего образования«Российский химико-технологический

университетимениД.И.Менделеева»и о соблюдениитребований,установленныхданным
Положением.

2. Принятьк защите диссертацию соискателя ученойстепени кандидата

технических наук АлександроваРомана Алексеевичана тему «Разработкамобильной

мембраннойустановки очистки воды в условияхчрезвычайныхситуаций>>.
З. Утвердитьофициальныхоппонентов:

Старшийнаучныйсотрудник, ФГАОУ ВО <<Национальныйисследовательский
Нижегородскийгосударственныйуниверситет им. Н.И. Лобачевского», кандидат

химических наук, СуворовСергейСергеевич
Профессоркафедрыинновационных технологий наукоемкихотраслей, ФГБОУ ВО

«Национальныйисследовательскийуниверситет «МЭИ», докторфизико-математических
наук, ПантелеевАлексейАнатольевич

4. Утвердитьведущую организацию

Федеральноегосударственноебюджетноеучреждениенауки Институтфизической
химии и электрохимииимени А.Н. ФрумкинаРоссийскойакадемии наук(ИФХЭ РАН)

5.

6.

Назначить защитудиссертациина « 2— » февраля2025 года.

Утвердитьрусскийязык официальнымязыком проведения защиты

диссертации.
7. Разрешитьразмещение текста объявленияо защите диссертации на

официальномсайтеРХТУ им. Д.И.Менделеева
Разрешитьразмещениетекста диссертации, автореферата,аннотации по8.

диссертации, информацииобоппонентах на официальномсайтеРХТУ им. Д.И.Менделеева
9. Разрешитьсоискателю публикациюавторефератовпредставленнойк защите

диссертации.
10. Утвердитьдополнительныйсписок рассылкиавторефератов.

Результатыголосования

«за» -

«против» -

«воздержались»
- —..............Q..-...—.....-•

Зам, председателя
ф.о»его

00

диссертационного сове

Фоссийский-5-

химико- оЗ ТехнологическийунивероиттимениД.Ученый секретарь ДИ.Менделеева•О

диссертационного сове

д.х.н. ГавриловаН.Н.

к.т.н. Атласкин А.А.